16. See Bazán (1969: 34): “Si la forme de corporéité est une forme substantielle — et l'étude du P. Zavalloni prouve qu'il en est ainsi — alors le corps est une réalité à laquelle rien ne manque dans l'ordre de la substance”. Cf. as well Zavallón (1951: 419).

17. “Et sic intellectus possibilis dicitur esse communis et eius operatio, quia dependet a fantasmatibus et uirtutibus sensibilibus quantum ad specierum receptionem, non quantum ad operationem supra species receptas. Sic ergo patet quod anima intellectuia habet propriam operationem que est ipsius intellectus agentis, operatio ipsius possibilis communis est et in quantum per potentiam potentiam habet anima respectum ad corpus et ad ea que regit ad inferiora, et in quantum per illam disponitur ad cognoscendum primum per suos effectus et per posteriora”, *Sententia cum questionibus* I, lec. 6 q. 1 (ed. Alonso, 296).

18. *Sententia cum questionibus* I, lec. 6, q. 3 (ed. Alonso, 302-3).

it is possible to conceive that, by virtue of these relational dynamics, the vegetative form communicates its vital properties to the sensitive, and in turn, the sensitive communicates the sensed and imagined to the intellective virtue. In contrast, it is clear that the intellective communicates with the inferior forms, ruling them and imposing order. Then, unity from multiplicity is produced, which is not, in any case, unity in the category of substance.

Dicendum est quod non propter hoc sequitur quod tres differentie anime sint una substantia, sed quod solum una sit superior ad alias que illas regulat et secundum cuius regulationem et exigentiam alie operantur. Et hec est intellectuia, et hec in eodem corpore sicut in homine quia in alio non habent ordinem¹⁹.

The soul's simplicity, defended by Petrus Hispanus at several moments in the commentary²⁰, should be understood as spirituality, a property shared by these substances. *Stricto sensu*, to speak about a unique soul only has sense in referring to the aforementioned order. In addition, the soul appears as a unity in the context of science by virtue of its generic definition, in which the soul is defined as the principle of the actions that exist in the animated body²¹:

Dicendum est quod unitas in differentis anime est triplex: quedam est unitas earum in subiecto et hanc habent a corpore et hec est unitas materialis uel etiam hanc habent a composito in quo sunt. Est alia unitas ipsarum que est in substantia anime et hanc unitatem non habent differentie anime in homine set solum uirtutes que sunt eiusdem diffinitione habent hanc unitatem sicut uirtutes sensibiles inter se habent hanc unitatem in sensibili. Non autem differentie anime. Est tercia unitas que est in corpore et hanc habent inuicem differentie anime prout sunt in eodem sicut in homine et ordo tenet eas et unit eas secundum quem ordinem in corpore nate sunt se habere, unde sicut in maiori mundo ordo tenet et conseruat res et formas rerum similiter ordo tenet et conseruat istas differentias anime in corpore²².

* * *

19. *Sententia cum questionibus* II, lec. 8 q. 3 (ed. Alonso, 709). Cf.: "Alterius enim specie est uita in homine et in aliis, quia in homine regulatur ab anima rationali et completetur. In bruto autem completetur a sensibili, in planta autem a uegetabili et sic habet diuersas completiones secundum speciem, et ideo differ secundum speciem in istis. Similiter hec operatio sentire regulatur et completetur in brutis a sensibili, in homine ab anima rationali, et sic habet diuersas completiones secundum speciem" II, lec. 4 q. 4 (ed. Alonso, 267-8). Cf. Pontes (1964: 203-4).
20. Cf. *Sententia cum questionibus* I, lec. 2, q. 7 (ed. Alonso, 230): "Hoc autem est difficile et propter hoc est difficile in scientia cognoscere quidditatem anime. Alia autem causa est a parte anime propter simplicitatem eius. Est enim remota a cognitione nostra, quia simplex est non cadit in eam nisi per operationes suas. Est ergo duplex causa: prima est [...]. Secunda autem causa est propter simplicitatem anime". Cf. also *Sententia cum questionibus* I, lec. 4, q. 2 (ed. Alonso, 260); etc.
21. Cf. *Sententia cum questionibus*, QP3, q. 6.1.5.1, the *solutio* (ed. Alonso, 148).
22. *Sententia cum questionibus* II, lec. 6, q. 1 (ed. Alonso, 657).

The role of this communication is absent or minimal in the views in which either the body or the soul does not exhibit the character of full substantiability. Thus, William of Auvergne, in his work on the soul (c. 1240)²³, emphasized the unity of the rational soul, minimizing to the limit the active aspect of the body and its incidence in the non-intellective forms of the soul. According to him, the instrument is necessary, but the operation does not depend on the instrument but on who uses the instrument, the human soul²⁴.

Another position was assumed by Albert the Great, who, despite rejecting the plurality of spiritual substances, explained the unity of the potencies by means of communication, which preserves their differentiation²⁵. The intellect, in his action, communicates with the sensitive faculties, but it does not communicate in any case with the body in a direct manner. It can only be conceived as an indirect communication, insists the Doctor Universalis. For both Albert the Great and Petrus Hispanus, the “contact” between the body and the soul is to be found in the vegetative and sensitive forms:

Et ideo aliud esse diximus communicare corpori et aliud communicare ei quod communicat corpori in operatione. Possibile enim est, quod substantia incorporea existens in corpore ut actus corporis communicet corpori. Et possibile est, ut non communicet corpori, sed communicet communicanti corpori. Et possibile est, ut neque isto neque illo modo communicet, sed habeat operationes, quae nullam ad corpus habeant dependentiam²⁶.